
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-09-28 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-07-19, i. k. 2019-11897 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO VIETOVĖSE“ 

VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS Į VISŲ RŪŠIŲ MAŽOS APIMTIES 

INFRASTRUKTŪRĄ“ VEIKLOS „PARAMA VIETINIAMS KELIAMS“ ĮGYVENDINIMO 

TAISYKLIŲ,  TAIKOMŲ 2019 METAIS PATEIKTOMS PARAIŠKOMS, PATVIRTINIMO 

 

2019 m.  liepos 19 d. Nr. 3D-445  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 1120 „Dėl Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 9.2 ir 9.10 papunkčiais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 722 „Dėl valstybės institucijų ir 

įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos įgyvendinimą, paskyrimo“, atsižvelgdamas į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2019 m. vasario 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2019/288 (OL 2019 L 

53, p. 14), 2014 m. liepos 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 808/2014, kuriuo 

nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo 

plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, taikymo taisyklės 

(OL 2014 L 227, p. 18), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. liepos 30 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/1077 (OL 2018 L 194, p. 44), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės 

plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo 

plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės 

plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 



2 

 

 

1083/2006 (OL 2013 L 347, p. 320), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. lapkričio  14 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2018/1719 (OL2018L291, p. 5), Lietuvos 

Respublikos partnerystės sutarties, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. birželio 20 d. 

sprendimu Nr. C(2014)4234, Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos, patvirtintos 2015 

m. vasario 13 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2015) 842 (KPP), ir Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, nuostatas ir siekdamas, kad būtų efektyviai 

panaudotos EŽŪFKP lėšos, 

t v i r t i n u  Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ veiklos „Parama vietiniams keliams“ įgyvendinimo taisykles, 

taikomas 2019 metais pateiktoms paraiškoms (pridedama). 

 

 

 

L. e. žemės ūkio ministro pareigas                     Giedrius Surplys 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2019 m.  liepos 19 d. įsakymu Nr. 3D-445 

 

 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO VIETOVĖSE“ 

VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS Į VISŲ RŪŠIŲ MAŽOS 

APIMTIES INFRASTRUKTŪRĄ“ VEIKLOS „PARAMA VIETINIAMS KELIAMS“ 

ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS,  TAIKOMOS 2019 METAIS PATEIKTOMS 

PARAIŠKOMS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir 

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama investicijoms į visų rūšių mažos 

apimties infrastuktūrą“ veiklos „Parama vietiniams keliams“ įgyvendinimo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) parengtos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio 

fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. vasario 

13 d. Europos parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2019/288 (OL 2019 L 53, p. 14), 

2014 m. liepos 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 808/2014, kuriuo 

nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos 

kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, 

taikymo taisyklės (OL 2014 L 227, p. 18), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. 

liepos 30 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2018/1077 (OL 2018 L 194, p.44), 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programa, patvirtinta 2015 m. vasario 13 d. Europos 

Komisijos sprendimu Nr. C(2015)842 (KPP), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

liepos 22 d. nutarimu Nr. 722 „Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų 

juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

įgyvendinimą, paskyrimo“ ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 

m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – KPP administravimo taisyklės). 

2. Taisyklės reglamentuoja paramos teikimo ir administravimo tvarką pagal KPP priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastuktūrą“ veiklą „Parama vietiniams keliams“ 

(toliau – priemonė). Taisyklės taikomos pareiškėjams, rengiantiems ir teikiantiems paramos 



2 

 

 

paraiškas, paramos gavėjams, įgyvendinantiems projektus, kuriems skirta parama pagal 

priemonę, institucijoms, atliekančioms paramos paraiškų vertinimą, atranką ir projektų 

įgyvendinimo priežiūrą. Paramos teikimo ir administravimo tvarka, kiek to nereglamentuoja 

Taisyklės, nustatyta KPP Administravimo taisyklėse. 

 

II SKYRIUS 

SUTRUMPINIMAI IR SĄVOKOS  

 

3. Taisyklėse vartojami sutrumpinimai ir sąvokos:  

3.1. Agentūra – Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos; 

3.2. ES – Europos Sąjunga; 

3.3. EŽŪFKP – Europos žemės ūkio fondas kaimo plėtrai; 

3.4. KPP – Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programa; 

3.5. Kaimo vietovė – kaimas, miestelis, miestas ar kita gyvenamoji vietovė, kurios gyventojų 

skaičius neviršija 1 tūkst.  

3.6. Kelio kapitalinis remontas – kaip nustatyta statybos techniniame reglamente STR 

1.01.08:2002, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 5 d. 

įsakymu Nr. D1-622 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos 

rūšys“ patvirtinimo“. 

3.7. Kelio priežiūra – kaip nustatyta Lietuvos Respublikos kelių įstatyme.  

3.8. Kelio rekonstrukcija – kaip nustatyta statybos techniniame reglamente STR 

1.01.08:2002, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 5 d. 

įsakymu Nr. D1-622 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos 

rūšys“ patvirtinimo“. 

3.9. Mažos apimties kaimo vietovių infrastruktūra (toliau – mažos apimties infrastruktūra) 

– pagal priemonę remiama kaimo vietovių inžinerinė ir socialinė-ekonominė infrastruktūra, į 

kurią investuojant siekiama užtikrinti viešąjį interesą, o viešosios paramos projekto suma 

neviršija 200 000 Eur. 

3.10. Projekto bendrosios išlaidos (toliau – bendrosios išlaidos) – rengiant ir 

įgyvendinant projektą patiriamos išlaidos: atlyginimas inžinieriams ir konsultantams už 

konsultacijas, susijusias su  aplinkosauginiu ir ekonominiu tvarumu ir kitų su jais susijusių 

dokumentų rengimą, kai šios išlaidos skiriamos nekilnojamam turtui statyti, taip pat šio 

projekto viešinimo išlaidos. 

3.11. Projekto įgyvendinimo laikotarpis – ne ilgesnis kaip 36 mėn. laikotarpis nuo paramos 

sutarties pasirašymo dienos iki paskutinio mokėjimo prašymo ir galutinės projekto 

įgyvendinimo ataskaitos pateikimo dienos. 



3 

 

 

3.12. Projekto kontrolės laikotarpis – laikotarpis nuo paskutinio mokėjimo prašymo 

pateikimo iki paskutinio paramos išmokėjimo dienos ir penkerių metų laikotarpis nuo 

paskutinio paramos išmokėjimo dienos, per kurį tikrinama, kaip paramos gavėjas laikosi 

paramos paraiškoje numatytų įsipareigojimų. 

3.13. Savivaldybės strateginis plėtros planas – kaip nustatyta Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme. 

3.14. Savivaldybės strateginis veiklos planas – kaip nustatyta Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme. 

3.15. Vietinės reikšmės  viešasis kelias – kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos kelių 

įstatyme. 

4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos ir sutrumpinimai apibrėžti KPP, KPP administravimo 

taisyklėse ir kituose teisės aktuose.  

 

III SKYRIUS 

PRIEMONĖS PRIORITETAS, TIKSLINĖ SRITIS, HORIZONTALUSIS TIKSLAS IR 

NACIONALINIS POREIKIS 

 

5. Projektu turi būti siekiama prisidėti prie: 

5.1. šeštojo ES kaimo plėtros politikos prioriteto „Skatinti socialinę įtrauktį, skurdo mažinimą 

ir ekonominę plėtrą kaimo vietovėse“ ir jo tikslinės srities „Vietos plėtros kaimo vietovėse 

skatinimas“ (kodas 6B) įgyvendinimo.  

5.2. trečiojo ES kaimo plėtros politikos horizontaliojo tikslo – užtikrinti subalansuotą 

teritorinę kaimo ekonomikos ir bendruomenių plėtrą, kurti darbo vietas ir jas išlaikyti – 

įgyvendinimo. 

5.3. Nacionalinio kaimo plėtros poreikio Nr. 24, nustatyto KPP 5.1 dalyje „Didinti kaimo 

vietovių gyvybingumą remiant vietinių kelių sukūrimą ir gerinimą kaimo gyvenamųjų 

vietovių ribose“, tenkinimo. 

IV SKYRIUS  

REMIAMA VEIKLA 

 

6. Remiama veikla – savivaldybės institucijos valdomas kaimo vietovės ribose esančio 

vietinės reikšmės viešojo kelio (-ių)  ir (arba) jo ruožo (-ų),  ir (arba) gatvės (-ių) su žvyro 

danga rekonstravimas ir (arba) kapitalinis remontas (asfaltavimas). Remiami kelio elementai 

yra šie:  kelkraščiai, pėsčiųjų ir dviračių takai, šaligatviai, apšvietimo įrenginiai.  

 

V SKYRIUS  



4 

 

 

GALIMAS PAREIŠKĖJAS  

 

7. Galimas pareiškėjas – savivaldybės administracija. 

 

VI SKYRIUS 

TINKAMUMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI PARAMAI GAUTI 

 

8. Pareiškėjo atitiktis nustatytoms bendrosioms ir priemonės tinkamumo sąlygoms ir 

reikalavimams vertinama pagal paraiškos pateikimo dieną esamus, dokumentais pagrįstus bei 

viešuosiuose registruose esančius duomenis, taip pat pagal dokumentus ir informaciją, gautą 

iš pareiškėjo po Agentūros paklausimo (-ų). Jei šie duomenys skiriasi, vadovaujamasi 

registruose esančiais duomenimis. Jei dokumentai / duomenys pateikti Lietuvos Respublikos 

viešiesiems registrams, jų teikti nebereikia. 

9. Bendrosios tinkamumo sąlygos ir reikalavimai yra šie: 

9.1. pareiškėjas užtikrina, kad projekte numatytos išlaidos nebuvo ir nėra finansuojamos iš 

kitų ES fondų ir kitų viešųjų lėšų; 

9.2. projektas atitinka Taisyklių III skyriuje nurodytą trečiąjį ES kaimo plėtros politikos 

horizontalųjį tikslą, ES kaimo plėtros politikos prioritetą ir jo tikslinę sritį ir prisideda prie 

nurodyto nacionalinio kaimo plėtros poreikio; 

9.3. projektas vykdomas Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

9.4. projekte numatytos investicijos atitinka aplinkosaugos reikalavimus:  

9.4.1. jei, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatymu (toliau – PAV įstatymas), būtinas poveikio aplinkai vertinimas (toliau – 

PAV), jis turi būti atliktas iki paramos paraiškos pateikimo ir turi būti gautas teigiamas 

sprendimas;  

9.4.2. jei planuojama ūkinė veikla, susijusi su įsteigtomis ar potencialiomis „Natura 2000“ 

teritorijomis arba artima tokių teritorijų aplinka, turi būti atlikta poveikio reikšmingumo 

nustatymo procedūra iki paramos paraiškos pateikimo ir gautas teigiamas sprendimas, 

vadovaujantis Planų ar programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio 

įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos 

aprašo, patvirtinto aplinkos ministro 2006 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. D1-255 „Dėl Planų 

ar programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar 

potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, nuostatomis. 

9.5. nekilnojamąjį turtą, į kurį planuojama investuoti paramos lėšas, pareiškėjas turi valdyti 

nuosavybės teise arba valdyti, naudoti ir juo disponuoti kitais Lietuvos Respublikos įstatymų 



5 

 

 

nustatytais pagrindais (nuomos, panaudos, patikėjimo sutartis) arba turėti kitus teisėto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo nekilnojamuoju turtu įrodymo dokumentus, kuriuose 

nurodytas asmens, disponuojančio turtu (į kurį planuojama investuoti), sutikimas vykdyti 

projekte numatytas veiklas (pateiktas savivaldybės tarybos sprendimas su pavedimu 

savivaldybės administracijai atlikti užsakovo funkcijas). Pareiškėjas nekilnojamąjį turtą 

teisėtais pagrindais turi valdyti ne trumpiau kaip iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos 

(nekilnojamojo turto valdymo ir naudojimo faktas (sutartis) turi būti įregistruota įstatymų 

nustatyta tvarka iki paramos sutarties pasirašymo dienos (netaikoma Taisyklių 9.8 papunktyje 

nurodytu atveju);   

9.6. nekilnojamasis turtas (kelias ir (arba) jo ruožas, ir (arba) gatvė), į kurį planuojama 

investuoti paramos lėšas, turi būti įtrauktas į vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, 

patvirtintą savivaldybės tarybos; 

9.7. žemės sklypo nuosavybės arba kitą valdymo ar naudojimo teisę patvirtinantys 

dokumentai neprivalomi Statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą 

leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos 

padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 

šalinimas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. 

įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą 

leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos 

padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 

šalinimas“ patvirtinimo“, 4 priede nurodytais atvejais; 

9.8. tais atvejais, kai žemės sklypas nesuformuotas, turi būti gautas Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos pritarimas planuojamai veiklai vykdyti (kai taikoma) ir 

pateiktas kartu su paraiška; 

9.9. nekilnojamasis turtas, kurį savivaldybė valdo, naudojasi, disponuoja juo nuosavybės teise 

ir šis juridinis faktas yra įregistruotas VĮ Registrų centre, o projektą teikia savivaldybės 

administracija, ji turi būti savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto patikėtine. 

Nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo, disponavimo patikėjimo teise faktas grindžiamas 

pateikiant Agentūrai savivaldybės tarybos sprendimo dėl nekilnojamojo turto perdavimo datą, 

numerį ir interneto svetainės nuorodą, kurią sekant galima rasti savivaldybės tarybos 

sprendimą. Jeigu šio fakto neįmanoma įrodyti pirmiau minėtu būdu, Agentūrai turi būti 

pateikiamas savivaldybės tarybos turto perdavimo–priėmimo aktas. Šių dokumentų pateikti 

nereikia, jeigu pareiškėja – savivaldybės administracija – tapo savivaldybės turto patikėtine 

pagal Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 17 

straipsnio 2 dalį. Atitiktis šiai tinkamumo sąlygai gali būti tikslinama iki paraiškos vertinimo 



6 

 

 

pabaigos. Jei nekilnojamasis turtas (kelias ir (arba) jo ruožas ir (arba) gatvė), į kurį 

planuojama investuoti paramos lėšas, nėra įregistruotas VĮ Registrų centre, kartu su paramos 

paraiška teikiamas Taisyklių 9.6 papunktyje nurodyti dokumentai;  

9.10. pareiškėjas užtikrina tinkamą ir pakankamą projekto finansavimo šaltinį (pateikiamas 

savivaldybės tarybos sprendimas, banko sąskaitos išrašas, paskolos sutartis ar kitas 

dokumentas, kuriame patvirtinama pareiškėjo galimybė sumokėti numatytą projekto išlaidų 

dalį). 

10. Priemonės tinkamumo sąlygos ir reikalavimai, taikomi pareiškėjui: 

10.1. paramos paraišką pateikia subjektas, įvardytas galimu pareiškėju Taisyklių 7 punkte; 

10.2. pareiškėjas užtikrina, kad investicijos, skirtos kapitaliniam remontui atlikti ir (arba) 

vietinės reikšmės viešajam keliui ir (arba) jo ruožui ir (arba) gatvei rekonstruoti, atitiks mažos 

apimties infrastruktūros apibrėžimą, nustatytą Taisyklių 3.9 papunktyje;  

10.3. pareiškėjas užtikrina, kad projektas atitinka savivaldybės strateginį plėtros planą ir 

savivaldybės strateginį veiklos planą arba šių planų projektus, t. y. pareiškėjo planuojamas 

įgyvendinti projektas neprieštarauja ir yra suderinamas su savivaldybės strateginiame plėtros 

plane ir  savivaldybės strateginiame veiklos plane ar jų projektuose numatytais strateginiais 

tikslais, uždaviniais, priemonėmis (pareiškėjas kartu su paramos paraiška arba avansiniu 

mokėjimo prašymu turi pateikti tai patvirtinantį savivaldybės tarybos raštą arba sprendimą. Jei 

avansinis mokėjimo prašymas nėra teikiamas, savivaldybės tarybos raštas arba sprendimas 

turi būti pateiktas kartu su pirmuoju mokėjimo prašymu). Jeigu ši informacija yra viešai 

publikuojama, gali būti pateikiama internetinė nuoroda, kurią sekant galima rasti prašomus 

pateikti dokumentus;  

10.4. projektas įgyvendinamas kaimo vietovėje, kaip nustatyta Taisyklių 3.5 papunktyje 

(nustatant kaimo gyventojų skaičių vadovaujamasi Lietuvos statistikos departamento 2011 m. 

visuotinio gyventojų ir būstų surašymo duomenimis arba pareiškėjas kartu su paramos 

paraiška turi pateikti Lietuvos Respublikos gyventojų registro pažymą). Vertinant projektą 

pagal projektų atrankos kriterijus, jei projekto įgyvendinimo vieta apima kelias kaimo 

vietoves, gyventojų skaičius sumuojamas ir atrankos balai skiriami už suminį tų kaimo 

vietovių gyventojų skaičių; 

10.5. projektas siekia priemonės šeštojo ES kaimo plėtros politikos prioriteto „Skatinti 

socialinę įtrauktį, skurdo mažinimą ir ekonominę plėtrą kaimo vietovėse“ ir jo tikslinės srities 

„Vietos plėtros kaimo vietovėse skatinimas“ (kodas 6B) įgyvendinimo stebėsenos rodiklių, 

kurie nustatyti KPP 11 dalyje „Rodiklių planas“ ir nurodyti Taisyklių 1 priedo Paramos 

paraiškos formos 11 dalyje; 



7 

 

 

10.6. kartu su paramos paraiška pateikiamas statinio (kelio ir (arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės) 

projektas arba projektinis pasiūlymas (planuojamo rekonstruoti ir (arba) atlikti kapitalinį 

remontą kelio ir (arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės planas arba brėžinys, techniniai duomenys 

apie kelią  ir (arba) jo ruožą, ir (arba) gatvės, kelio ir (arba) jo ruožo rekonstravimo, 

kapitalinio remonto projektiniai duomenys) ir statinio rekonstravimo ar statinio kapitalinio 

remonto kainos apskaičiavimo duomenys (statinio statybos skaičiuojamosios kainos 

nustatymas). Statinio projektas arba projektinis pasiūlymas ir statinio statybos kainos 

apskaičiavimo duomenys turi būti parengti pagal Statybos techninio reglamento STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro  2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 738 „Dėl statybos techninio reglamento 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, reikalavimus.  

Projektinis pasiūlymas arba statinio projektas, turi būti pasirašyti specialisto, turinčio 

atitinkamą kvalifikaciją kaip nurodyta Statybos įstatyme (duomenys apie statybos srities 

kvalifikacijos atestatus yra pateikiami Statybos produkcijos sertifikavimo centro internetinėje 

svetainėje www.spsc.lt);  

10.7. jei projekte numatytas nesudėtingų statinių rekonstravimas ar kapitalinis remontas, 

kartu su paramos paraiška pateikiamas supaprastintas rekonstravimo projektas ar 

projektinis pasiūlymas arba kapitalinio remonto aprašas, taip pat statinio rekonstravimo ar 

statinio kapitalinio remonto kainos apskaičiavimo duomenys (statinio statybos 

skaičiuojamosios kainos nustatymas), parengti pagal Statybos techninio reglamento STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro  2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 738 „Dėl statybos techninio reglamento 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, reikalavimus. 

Pateikiamas supaprastintas rekonstravimo projektas ar projektinis pasiūlymas arba 

kapitalinio remonto aprašas turi būti pasirašyti specialisto, turinčio atitinkamą 

kvalifikaciją, kaip nurodyta Statybos įstatyme (duomenys apie statybos srities kvalifikacijos 

atestatus yra pateikiami Statybos produkcijos sertifikavimo centro interneto svetainėje 

www.spsc.lt).  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-531, 2019-09-27, paskelbta TAR 2019-09-27, i. k. 2019-15321 

 

VII SKYRIUS 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

11. Paramos gavėjas įsipareigoja: 

11.1. įgyvendinti projektą per 36 mėnesius nuo paramos sutarties pasirašymo dienos, bet ne 

vėliau kaip iki 2023 m. birželio 30 d.; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a7e99720e0ef11e99681cd81dcdca52c


8 

 

 

11.2. kelių ir (arba) jų ruožo, ir (arba) gatvės projektavimo (jeigu šie darbai yra atliekami), 

kapitalinį remontą ir (arba) rekonstravimą atlikti pagal statinio projektą, nesudėtingų statinių 

rekonstravimo arba kapitalinio remonto atveju, pagal supaprastintą rekonstravimo projektą 

arba kapitalinio remonto aprašą, parengtus vadovaujantis statybos techniniu reglamentu STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 738 „Dėl statybos techninio reglamento 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos kelių įstatymu, statybos techniniu reglamentu STR 2.06:2014 „Gatvės ir vietinės 

reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2014 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. D1-533 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

2.06:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ patvirtinimo“, Kelių 

techniniu reglamentu KTR 1.01:2008, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Susisiekimo ministro 2008 sausio 9 d. įsakymu Nr. D1-11/ 3-3 „Dėl kelių techninio 

reglamento KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“ patvirtinimo“, Automobilių kelių 

standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19, patvirtintomis 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos generalinio direktoriaus 

2019 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V-16 „Dėl Automobilių kelių standartizuotų dangų 

konstrukcijų projektavimo taisyklių KPT SDK 19 patvirtinimo“, ir kitais Lietuvos kelių 

projektavimo normatyviniais dokumentais, Lietuvos Respublikos standartais ir kitais 

normatyviniais statybos techniniais dokumentais;  

11.3. kartu su avansiniu mokėjimo prašymu (jei avansinis mokėjimo prašymas neteikiamas, 

kartu su pirmuoju mokėjimo prašymu) pateikti: 

11.3.1. patvirtintą statinio kapitalinio remonto ir (arba) rekonstravimo projektą, parengtus 

pagal statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „STR 1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 

m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, reikalavimus, jeigu su paramos 

paraiška buvo pateikti tik projektiniai pasiūlymai;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-531, 2019-09-27, paskelbta TAR 2019-09-27, i. k. 2019-15321 

 

11.3.2. leidimą rekonstruoti statinį ir (arba) atlikti statinio kapitalinį remontą, kai statybą 

leidžiantis dokumentas statinio rekonstravimui arba kapitaliniam remontui atlikti yra 

privalomas pagal statybos techninio reglamento STR  1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys 

dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių 

šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a7e99720e0ef11e99681cd81dcdca52c


9 

 

 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-

878 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. 

Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. 

Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ 

patvirtinimo“, reikalavimus. Tuo atveju, jeigu statybą leidžiantis dokumentas Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo nustatyta tvarka turi būti registruotas Lietuvos Respublikos 

statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“, jo 

Agentūrai pateikti nereikia; 

11.3.3. kelio ir (arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės kapitalinio remonto ir (arba) rekonstravimo 

projekto ekspertizės aktą, atitinkantį Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro  2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, reikalavimus, su 

išvada, kad projektą galima tvirtinti (kai tai privaloma); 

11.3.4. savivaldybės tarybos raštą arba sprendimą, kuriame būtų patvirtinta, kad projektas 

atitinka savivaldybės strateginį plėtros planą ir savivaldybės strateginį veiklos planą arba 

savivaldybės strateginio plėtros plano ir savivaldybės strateginio veiklos plano projektus, t. y. 

pareiškėjo planuojamas įgyvendinti projektas neprieštarauja ir yra suderinamas su 

savivaldybės strateginiame plėtros plane ir savivaldybės strateginiame veiklos plane 

numatytais strateginiais tikslais, uždaviniais, priemonėmis (taikoma tuo atveju, jei pareiškėjas 

kartu su paramos paraiška negalėjo pateikti savivaldybės tarybos rašto arba sprendimo, kuriuo 

patvirtinama, kad projektas atitinka savivaldybės strateginį plėtros planą ir savivaldybės 

strateginį veiklos planą arba savivaldybės strateginio plėtros plano ir savivaldybės strateginio 

veiklos plano projektus). Jeigu ši informacija yra viešai publikuojama, pareiškėjas paramos 

paraiškoje gali nurodyti internetinę nuorodą, kurią sekant galima rasti prašomus pateikti 

dokumentus;  

11.4. nuo paramos sutarties pasirašymo datos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos: 

11.4.1. neperleisti už paramos lėšas įgyto turto, nekeisti infrastruktūros objekto nuosavybės 

teisių, neperduoti paramos lėšomis rekonstruoto kelio ir (arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės, ir 

(arba) kelio, ir (arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės, kuriai atliktas kapitalinis remontas, kitų 

asmenų nuosavybėn Lietuvos Respublikos kelių įstatymo nustatyta tvarka;  

11.4.2. be rašytinio Agentūros sutikimo nekeisti projekto veiklos pobūdžio, tikslų ar 

įgyvendinimo vietos ir sąlygų, kai tokie veiksmai pakenkia pradiniams projekto tikslams; 



10 

 

 

11.5. įvykus įvykiui, kurio metu buvo sugadintas ar sunaikintas paramos lėšomis įsigytas ar 

sukurtas turtas, atkurti turtą ne mažesne negu atkuriamąja turto verte ir ne blogesnių techninių 

parametrų;  

11.6. sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę audituoti ir (arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip 

yra įgyvendinamas projektas, laikomasi įsipareigojimų po lėšų projektui įgyvendinti skyrimo 

ir (arba) projekto įgyvendinimo pabaigos; 

11.7. Agentūros nustatytais terminais teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus 

statistikos tikslams ir programos įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams 

atlikti; 

11.8. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių duomenų, nurodytų 

paramos paraiškoje, taip pat apie savo rekvizitų pasikeitimus; 

11.9. viešinti paramą, vadovaujantis Suteiktos paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programą viešinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2014 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-925 „Dėl Suteiktos paramos pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Viešinimo taisyklės); 

11.10. vykdyti rekonstruoto ir (arba) kuriam atliktas kapitalinis remontas kelio (-ių), ir (arba) 

jo ruožo (-ų), ir (arba) gatvės priežiūrą Lietuvos Respublikos kelių įstatymo, Kelių priežiūros 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. vasario 11 d. nutarimu 

Nr. 155 „Dėl Kelių priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Kelių priežiūros tvarkos 

aprašas) nustatyta tvarka projekto kontrolės laikotarpiu ir informaciją apie vykdytą priežiūrą 

teikti kartu su užbaigto projekto metinėmis ataskaitomis;  

11.11. užtikrinti, kad projekte numatytos išlaidos nebus finansuojamos iš kitų ES fondų ir kitų 

viešųjų lėšų; 

11.12. užtikrinti, kad neteisėtai gautos lėšos bus grąžinamos vadovaujantis Grąžintinų lėšų, 

susidariusių įgyvendinant Europos Sąjungos žemės ūkio fondų priemones administravimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 13 d. nutarimu 

Nr. 137 „Dėl Grąžintinų lėšų, susidariusių įgyvendinant Europos Sąjungos žemės ūkio fondų 

priemones, administravimo taisyklių patvirtinimo“;  

11.13. gavę Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos išmokėjimo sustabdymo, 

paramos sumažinimo, dėl paramos mokėjimo nutraukimo ir (arba) reikalavimo grąžinti 

paramos lėšas ar jų dalį, per sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime išvardytus 

reikalavimus ir (arba) grąžinti paramos lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą, o apie 

reikalavimų įvykdymą raštu informuoti Agentūrą; 



11 

 

 

11.14. neperleisti teisių ir įsipareigojimų, kylančių iš šios paraiškos, tretiesiems asmenims be 

rašytinio Agentūros sutikimo; 

11.15. pateikti Agentūrai galutinę projekto įgyvendinimo ataskaitą, o projekto kontrolės 

laikotarpiu – užbaigto projekto metines ataskaitas. 

 

VIII SKYRIUS 

PARAMOS DYDIS IR INTENSYVUMAS 

 

12. Finansuojama iki  80 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

13. Didžiausia paramos suma vienam pareiškėjui ir pareiškėjo projektui įgyvendinti negali 

viršyti 200 000 (dviejų šimtų tūkstančių) Eur su PVM. 

14. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo 

finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš pareiškėjo lėšų. Netinkamas finansuoti projekto 

išlaidas pareiškėjas turi finansuoti savo lėšomis.  

15. Pagal Taisykles valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo (OL 2010 C 83, p.47) 107 straipsnyje, neteikiama.  

 

IX SKYRIUS 

TINKAMOS IR NETINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

 

16. Tinkamomis finansuoti pripažįstamos išlaidos: 

16.1. būtinos projektui įgyvendinti, realiai suplanuotos, pagrįstos, numatytos paramos 

paraiškoje, neviršijančios nustatyto paramos dydžio, intensyvumo ir vidutinių rinkoje 

egzistuojančių kainų;  

16.2. projekte numatytos paslaugos ir darbai turi būti įsigyti pagal Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo nuostatas;  

16.3. projektui įgyvendinti naudojamos prekės turi būti naujos, nenaudotos, atitinkančios 

Lietuvos Respublikos ir ES teisės aktų reikalavimus;  

16.4. jei iki paramos paraiškos pateikimo paslaugų ir (arba) darbų pirkimai neatlikti, 

tinkamų finansuoti išlaidų sumai ir rinkos kainai pagrįsti pateikiami suvestiniai statinio 

(kelio ir (arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės) rekonstravimo ar statinio kapitalinio remonto 

kainos apskaičiavimo duomenys (statinio statybos skaičiuojamosios kainos nustatymas), 

parengti pagal Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  2016 m. lapkričio 7 

d. įsakymu Nr. 738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, reikalavimus. Tuo atveju, kai atlikus kainų 



12 

 

 

palyginimą, pagal pareiškėjo pateiktus suvestinius statinio (kelio ir (arba) jo ruožo, ir (arba) 

gatvės)  statybos (rekonstravimo ir (arba) kapitalinio remonto) kainos skaičiavimo duomenis 

nurodyta paslaugos ar darbų kaina yra daugiau nei 10 proc. didesnė, nei analogiškos rinkoje 

egzistuojančios paslaugos ar darbų kainos, atliekami KPP administravimo taisyklių 69 punkte 

nurodyti veiksmai; ; 

16.5. faktiškai patirtos, pagrįstos išlaidų pagrindimo ir apmokėjimo įrodymo dokumentų 

originalais arba nustatyta tvarka patvirtintomis kopijomis;  

16.6. patirtos (t. y. apmokėtos) įgyvendinant projektą ir ne anksčiau kaip nuo paramos 

paraiškos pateikimo Agentūrai dienos, išskyrus 16.7 papunktyje nurodytas išlaidas. Tačiau 

šios išlaidos nefinansuojamos, jeigu parama projektui neskiriama arba išlaidos nėra 

nurodytos tinkamų finansuoti išlaidų kategorijų sąraše pagal Taisyklių 17 punktą, arba 

jeigu jos patirtos nesilaikant pirkimo procedūrų, nustatytų Viešųjų pirkimų įstatyme;  

16.7. bendrosios išlaidos, kurios yra tiesiogiai susijusios su projekto parengimu ir 

administravimu ir kurios yra patirtos ne anksčiau kaip prieš 1 metus iki paramos paraiškos 

pateikimo dienos, tačiau, jei parama projektui neskiriama arba jei pirkimai atlikti 

nesilaikant pirkimų procedūrų, nustatytų Viešųjų pirkimų įstatyme, nefinansuojamos; 

16.8. tinkamos finansuoti išlaidos turi būti išvardytos pagal išlaidų kategorijas.  

17. Tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos: 

17.1. kelio (-ių) ir (arba) jo ruožo (-ų), ir (arba) gatvės (-ių) kapitalinio remonto ir (arba) 

rekonstravimo išlaidos; 

17.2. kelio elementų – kelkraščių, pėsčiųjų ir dviračių takų, šaligatvių, apšvietimo įrenginių 

įrengimo, rekonstravimo ir (arba) kapitalinio remonto išlaidos. Šios išlaidos yra tinkamos 

finansuoti tik tuo atveju, jeigu yra atliekamas vietinės reikšmės viešojo kelio (-ių) ir (arba) jo 

ruožo (-ų), ir (arba) gatvės kapitalinis remontas ir (arba) rekonstravimas;  

17.3. bendrosios išlaidos. Finansuojama bendrųjų išlaidų dalis gali būti ne daugiau kaip 10  

proc. tinkamų finansuoti  projekto išlaidų ir ne didesnė kaip 3 tūkst. Eur; 

17.4. projekto viešinimo išlaidos, patirtos vadovaujantis Viešinimo taisyklėmis ir 

neviršijančios jose nustatytos didžiausios išlaidų, skirtų viešinimo priemonėms, sumos.  

18. Netinkamos finansuoti išlaidos: 

18.1. nesusijusios su projektu ir remiama veikla, neatitinkančios Taisyklių 16 punkte 

išlaidoms nustatytų reikalavimų, neįvardytos Taisyklių 17 punkte; 

18.2. naudoto turto įsigijimo išlaidos; 

18.3. išlaidos ar jų dalis, patirtos perkant darbus ar paslaugas, nesilaikant pirkimo 

procedūrų, numatytų Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme;  



13 

 

 

18.4. išlaidos, kurios anksčiau buvo finansuotos (apmokėtos) iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja 

valstybė ir (arba) savivaldybės, ES struktūrinių fondų, kitų ES finansinės paramos priemonių 

ar kitos tarptautinės paramos lėšų, ir kurioms apmokėti skyrus EŽŪFKP lėšas, jos būtų 

apmokėtos daugiau nei vieną kartą;  

18.5. PVM, kurį paramos gavėjas pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymą turi ar galėtų turėti galimybę įtraukti į PVM atskaitą (net jei tokio PVM paramos 

gavėjas į atskaitą neįtraukė), yra netinkamas finansuoti iš paramos lėšų.  

19. Netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos: 

19.1. žemės ir (arba) kito nekilnojamojo turto pirkimo ir (arba) nuomos išlaidos; 

19.2. transporto priemonių pirkimo išlaidos; 

19.3. lizingo (finansinės nuomos) išlaidos; 

19.4. darbo užmokesčio išlaidos; 

19.5. kelių priežiūros išlaidos;  

19.6. valstybinės reikšmės kelių, vietinės reikšmės vidaus kelių, apibrėžtų Lietuvos 

Respublikos kelių įstatyme, statyba ir (arba) rekonstravimas. 

 

X SKYRIUS 

PARAMOS PARAIŠKŲ TEIKIMO TVARKA 

 

20. Paramos paraiškos pildymas ir registravimas atliekamas KPP administravimo taisyklių 

nustatyta tvarka. 

XI SKYRIUS 

PROJEKTŲ ATRANKA 

 

21. Parama teikiama projektams, kurių atitiktis projektų atrankos kriterijams įvertinama ne 

mažiau kaip 30 balų. Projektams, įvertintiems mažiau kaip 30 balų, parama neteikiama.  

22. Projektų atrankos kriterijai ir galimos didžiausios jų reikšmės: 

Eil. Nr. Projektų atrankos kriterijai  
Didžiausias 

balas 

Balai pagal 

atskiras 

kriterijaus 

reikšmes 

1. 

Kaimo vietovės, kurioje planuojama kelio ir (arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės 

rekonstrukcija ir (arba) kapitalinis remontas, gyventojų skaičius siekia:  

(vadovaujamasi Lietuvos statistikos departamento 2011 m. visuotinio gyventojų ir 

būstų surašymo duomenimis arba pareiškėjas kartu su paramos paraiška pateikia 

Lietuvos Respublikos gyventojų registro pažymą) 



14 

 

 

1.1. daugiau nei 201 gyventojas 

30 

30 

1.2. nuo 101 iki 200 (įskaitytinai) gyventojų 25 

1.3. nuo 71 iki 100 (įskaitytinai) gyventojų 20 

1.4. nuo 51 iki 70 (įskaitytinai) gyventojų 15 

1.5. nuo 31 iki 50 (įskaitytinai) gyventojų 10 

1.6. mažiau negu 30 (įskaitytinai)  gyventojų 5 

2. 

Numatyta kelio ir (arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės, 

jungiančios su viešųjų paslaugų objektais, 

rekonstrukcija ir (arba) kapitalinis remontas. 

(kriterijus vertinamas pagal duomenis, pateiktus 

Valstybinės reikšmės kelių informacinėje sistemoje 

LAKIS ir (arba) Interneto žemėlapių svetainėje 

maps.lt, ir (arba) virtualiame kelių eismo 

žemėlapyje www.eismoinfo.lt). Tuo atveju, jeigu 

Agentūra negali patikrinti duomenų tikrumo 

nurodytuose šaltiniuose yra atliekama patikra 

vietoje.  

Kelio ir (arba) jo ruožo junginys su viešųjų 

paslaugų objektais yra suprantamas kaip kelias ir 

(arba) jo ruožas, kuris tiesiogiai (pagrindinis kelias 

ir (arba) jo ruožas) veda iki viešųjų paslaugų 

objekto, kurio neskiria, neriboja kitas kelias ir 

(arba) jo ruožas (šalutinis kelias ir (arba) jo 

ruožas). 

Rekonstruojant ir (arba) atliekant gatvės  

kapitalinį remontą, jokių ribojančių (šalutinių) 

kelių, ruožų ar gatvių negali būti.   

(Jeigu projekto metu yra asfaltuojami keli objektai 

balas yra suteikiamas, jeigu bent vienas objektas 

(kelias ir (arba) jo ruožas ir (arba) gatvė), veda 

iki viešųjų paslaugų objekto). 

20 20 

3.  

Numatyta kelio ir (arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės, 

jungiančios su darbo ir (arba) užimtumo vietomis, 

rekonstrukcija ir (arba) kapitalinis remontas. 

(kriterijus vertinamas pagal duomenis, pateiktus 

Valstybinės reikšmės kelių informacinėje sistemoje 

LAKIS ir (arba) Interneto žemėlapių svetainėje 

maps.lt, ir (arba) virtualiame kelių eismo 

žemėlapyje www.eismoinfo.lt). Tuo atveju, jeigu 

Agentūra negali patikrinti duomenų tikrumo 

nurodytuose šaltiniuose yra atliekama patikra 

vietoje.  

Kelio ir (arba) jo ruožo junginys su darbo ir (arba) 

užimtumo vietomis yra suprantamas kaip kelias ir 

(arba) jo ruožas, kuris tiesiogiai (pagrindinis kelias 

ir (arba) jo ruožas) veda iki darbo ir (arba) 

užimtumo vietų ir kurio neskiria, neriboja kitas 

kelias ir (arba) jo ruožas (šalutinis kelias ir (arba) 

jo ruožas). 

20 20 



15 

 

 

Rekonstruojant ir (arba) atliekant gatvės  

kapitalinį remontą, jokių ribojančių (šalutinių) 

kelių, ruožų ar gatvių negali būti.   

(Jeigu projekto metu yra asfaltuojami keli objektai 

balas yra suteikiamas jeigu bent vienas objektas 

(kelias ir (arba) jo ruožas ir (arba) gatvė veda iki  

darbo ir (arba) užimtumo vietų.) 

4.  

Kelias ir (arba) jo ruožas, ir (arba) gatvė, kuriai 

rekonstruoti, atlikti kapitalinį remontą prašoma 

paramos, yra gyvenvietės ribose. 

(Balai yra suteikiami tik tuo atveju, jeigu kelio ir 

(arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės visa tvarkoma 

dalis yra gyvenvietės ribose. Jeigu projekto metu 

yra asfaltuojami keli objektai, balas yra 

suteikiamas, jeigu bent vienas objektas (kelias ir 

(arba) jo ruožas ir (arba) gatvė), yra 

asfaltuojamas gyvenvietės ribose). 

10 10 

5. 

Projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje kelių su žvyro danga dalis siekia: 

(kriterijus vertinamas pagal 2018 metų vietinės reikšmės kelių duomenis, paskelbtus 

Statistikos departamento oficialiosios statistikos portale https://osp.stat.gov.lt. 

Duomenys skelbiami: https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-

analize?indicator=S5R005#/ )  

5.1. daugiau nei 40 proc.  

20 

20 

5.2. nuo 36 iki 40 (įskaitytinai) proc. 15 

5.3. nuo 31 iki 35 (įskaitytinai) proc. 10 

5.4.  nuo 26 iki 30 (įskaitytinai) proc. 5 

5.5.  nuo 21 iki 25 (įskaitytinai)proc. 3 

5.6.  20 (įskaitytinai) proc. ir mažiau 2 

Balų suma: 100 - 

 

23. Projektų atranka ir projektų pirmumo eilės sudarymas atliekami KPP administravimo 

taisyklių nustatyta tvarka.  

24. Jeigu paramos paraiškoje ir jos prieduose nėra duomenų, dokumentų, kuriais 

vadovaujantis būtų galima nustatyti pareiškėjo atitiktį atrankos kriterijui, laikoma, kad 

pareiškėjas jo neatitinka. 

XII SKYRIUS 

PARAMOS PARAIŠKŲ TVIRTINIMAS 

 

25. Agentūra, įvertinusi paramos paraiškas, parengia nustatytos formos paramos paraiškų 

vertinimo rezultatų suvestinę ir nustatytos formos atskirų paramos paraiškų vertinimo 

ataskaitas, kurias teikia Žemės ūkio ministerijos projektų atrankos komitetui (toliau – 

Komitetas). 



16 

 

 

26. Komitetas svarsto projektus ir priima rekomendacinio pobūdžio sprendimą dėl 

finansuotinų ir (arba) nefinansuotinų projektų. Vadovaujantis Komiteto rekomendacijomis, 

galutinį sprendimą dėl paramos skyrimo ir (arba) neskyrimo priima žemės ūkio ministras ar jo 

įgaliotas asmuo. Žemės ūkio ministerija apie galutinį sprendimą informuoja Agentūrą per 5 

darbo dienas nuo jo priėmimo dienos. 

27. Gavusi sprendimą iš Ministerijos skirti paramą, Agentūra vadovaudamasi Administravimo 

taisyklių nustatyta tvarka, rengia paramos  sutartį. Pareiškėjas pasirašęs paramos sutartį, šios 

sutarties įsigaliojimo dieną tampa paramos gavėju. 

 

XIII SKYRIUS 

MOKĖJIMO PRAŠYMO TEIKIMO, ADMINISTRAVIMO IR PARAMOS 

IŠMOKĖJIMO TVARKA 

 

28. Paramos gavėjas po kiekvieno projekto įgyvendinimo etapo, paramos sutartyje numatytais 

terminais teikia nustatytos formos mokėjimo prašymą KPP administravimo taisyklėse 

nustatyta tvarka. 

29. Jeigu paramos gavėjas dėl pateisinamų priežasčių nori pratęsti mokėjimo prašymo teikimo 

terminą ar numatyti mažesnę paramos objektų paskirstymo tarp paramos dalių paramos sumą, 

nei nurodyta mokėjimo prašyme, jis iki paramos sutartyje nustatyto mokėjimo prašymo 

pateikimo termino pabaigos turi Agentūrai pateikti argumentuotą prašymą. Jei argumentuotas 

prašymas pakeisti paramos objektų paskirstymą tarp paramos dalių nepateiktas iki mokėjimo 

prašymo pateikimo, Agentūra pateiktą mokėjimo prašymą laiko prašymu keisti paramos 

objektų paskirstymo tarp paramos dalių paramos sumą bei kreipiasi į paramos gavėją, 

prašydama pateikti argumentus ir paramos gavėjui suteikdama 10 darbo dienų terminą. Jeigu 

paramos gavėjas nori padidinti paramos objektų pasiskirstymo tarp paramos dalių 

atitinkamame mokėjimo prašyme prašomą paramos sumą (sumažinęs paramos sumą 

atitinkama suma kitame (-uose) mokėjimo prašyme (-uose), pritarimą tokiam keitimui iš 

Agentūros (paramos sutarties pakeitimą) jis turi gauti iki atitinkamo mokėjimo prašymo 

pateikimo dienos. Agentūrai priėmus sprendimą atidėti mokėjimo prašymo teikimo terminą ar 

pakeisti paramos objektų paskirstymą tarp paramos dalių, Administravimo taisyklėse 

nustatyta tvarka keičiama paramos sutartis. 

30. Paramos gavėjas gali pateikti iki penkių mokėjimo prašymų (įskaitant avansinį mokėjimo 

prašymą).  

31. Šiai priemonei taikomas išlaidų kompensavimo, išankstinio finansavimo (išankstinis 

sąskaitų apmokėjimas), išlaidų kompensavimo su avanso mokėjimu būdas, kai avansas nėra 



17 

 

 

Europos Komisijai tinkamos deklaruoti išlaidos. Pareiškėjas pasirenka vieną iš šių mokėjimo 

būdų, kurį taikydamas įgyvendins projektą. 

32. Kai taikomas išankstinis finansavimas (išankstinis sąskaitų apmokėjimas): 

32.1. jis atliekamas po projekto ar jo dalies įgyvendinimo, tačiau iki faktiško nupirktų prekių, 

paslaugų ar darbų sąskaitų apmokėjimo, paramos gavėjas, apmokėjęs nuosavo indėlio dalį, su 

mokėjimo prašymu (pridedant reikalaujamus, įskaitant nuosavo indėlio apmokėjimo įrodymo, 

dokumentus) deklaruoja patirtas, bet dar neapmokėtas išlaidas;  

32.2. Agentūra, atlikusi vertinimą ir nenustačiusi pažeidimų, sąskaitose nurodytas tinkamas 

finansuoti išlaidas apmoka paramos gavėjui Administravimo taisyklių nustatyta tvarka;  

32.3. paramos gavėjas, gavęs paramos lėšas, privalo per 5 (penkias) darbo dienas pervesti jas 

paslaugų teikėjui, prekių tiekėjui ar rangovui, iš karto pervedus lėšas, išsiųsti Agentūrai 

pranešimą apie apmokėjimą, pridėdamas išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentų kopijas;  

32.4. paramos gavėjui per nustatytą laikotarpį Agentūrai nepateikus pranešimo apie patirtų 

išlaidų apmokėjimą ir apmokėjimo įrodymo dokumentų, Agentūra netvirtina kito vėliau 

paramos gavėjo teikiamo (-ų) mokėjimo prašymo (-ų). Šios išlaidos deklaruojamos EK kaip 

tinkamos išlaidos bendrai finansuoti iš EŽŪFKP tik po to, kai Agentūra patikrina, kad 

paramos gavėjas visiškai atsiskaitė su paslaugų teikėju, prekių tiekėju arba rangovu.  

33. Pasirinkus vieną iš išlaidų kompensavimo su avanso mokėjimu būdų, avanso dydis 

paramos gavėjui negali būti didesnis nei: 

33.1. 20 (dvidešimt) proc. nuo sprendime skirti paramą nurodytos paramos sumos;  

33.2. 40 (keturiasdešimt) proc. nuo sprendime skirti paramą nurodytos paramos sumos, jeigu 

paramos gavėjas pateikia finansinės arba lygiavertės institucijos išduotą garantinį raštą dėl 

avanso draudimo, atitinkančio 100 (šimtą) proc. avanso sumos.  

34. Gavęs avansą, paramos gavėjas pradeda įgyvendinti projektą ir pirmąjį mokėjimo prašymą 

teikia vienu iš Taisyklėse nustatytų būdų Agentūrai ne vėliau kaip po 3 mėnesių nuo avanso 

gavimo dienos. Jeigu per 3 mėnesius nuo avanso gavimo dienos paramos gavėjas nepradeda 

įgyvendinti projekto ir nepatiria išlaidų, jis, praėjus 3 mėnesiams, per 5 darbo dienas privalo 

grąžinti avansą Agentūrai. 

35. Baigęs įgyvendinti projektą, paramos gavėjas pateikia Agentūrai galutinį mokėjimo 

prašymą, kuriame deklaruoja visas per laikotarpį nuo paskutinio mokėjimo prašymo patirtas ir 

apmokėtas tinkamas finansuoti išlaidas bei galutinę projekto įgyvendinimo ataskaitą.  

36. Mokėjimo prašymo teikimas, administravimas ir paramos lėšų išmokėjimas atliekamas 

KPP administravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

 

XIV SKYRIUS 



18 

 

 

SANKCIJOS 

37. Bendros sankcijos nurodytos Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo metodikoje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 

3D-929 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo metodikos patvirtinimo“. 

38. Priemonei taikomos specialiosios sankcijos: 

38.1. jei paramos gavėjas neužtikrina rekonstruoto ir (arba) kuriam atliktas kapitalinis 

remontas kelio (-ių) ar jo ruožo (-ų) ir (arba) gatvės priežiūros mažiausiai 5 metus nuo 

galutinio paramos lėšų išmokėjimo, kaip yra nustatyta Lietuvos Respublikos kelių įstatyme ir 

Kelių priežiūros tvarkos apraše, susigrąžinama visa išmokėta parama; 

38.2. jeigu pareiškėjas ir (arba) paramos gavėjas, norėdamas gauti paramą, pateikė melagingą 

informaciją arba dėl aplaidumo nepateikė būtinos informacijos, parama neskiriama arba 

susigrąžinama visa sumokėta paramos suma. Pareiškėjas ir (arba) paramos gavėjas netenka 

teisės teikti paraiškų pagal Priemonę kalendoriniais metais, kuriais nustatyta, kad nesilaikoma 

reikalavimų, ir ateinančiais kalendoriniais metais; 

38.3. parama neteikiama, jei paramos gavėjas kartu su avansiniu mokėjimo prašymu (jei 

avansinis mokėjimo prašymas neteikiamas, kartu su pirmuoju mokėjimo prašymu) nepateikia 

patvirtinto statinio projekto ir statybas leidžiančio dokumento, kai statybą leidžiantis 

dokumentas statinio rekonstravimui arba kapitaliniam remontui atlikti yra privalomas pagal 

statybos techninio reglamento STR  1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos 

užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal 

neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos 

užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal 

neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“. Tuo 

atveju, jeigu statybą leidžiantis dokumentas Lietuvos Respublikos statybos įstatymo nustatyta 

tvarka turi būti registruotas informacinėje sistemoje „Infostatyba“, jo Agentūrai pateikti 

nereikia; 

38.4. paramos dalis susigrąžinama, kai, Agentūrai pareikalavus, paramos gavėjas nepateikia 

dokumentų, kuriais deklaruoja patirtas ir apmokėtas išlaidas, bei išlaidų pagrindimo ir 

apmokėjimo dokumentų. Tokiu atveju susigrąžinama tokia paramos dalis, už kurią paramos 

gavėjas nepateikė reikalingų dokumentų. 

XV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



19 

 

 

 

39. Paramos paraiškų vertinimas, administravimas, paramos lėšų išmokėjimas, ataskaitų 

teikimas, projektų įgyvendinimo priežiūra ir tikrinimas, apskundimo tvarka atliekama KPP 

administravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

40. Pasikeitus šiose taisyklės nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos naujos tų 

teisės aktų nuostatos. 

41. Pasikeitus šioms taisyklėms nauji reikalavimai taikomi vienodai visiems 

pareiškėjams, išskyrus atvejus, kai pakeitimo įsakyme numatyta kitaip. 

 

_____________ 



 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų  

programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir  

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos  

srities „Parama investicijoms į visų rūšių mažos  

apimties infrastruktūrą“ veiklos „Parama  

vietiniams   keliams“ įgyvendinimo taisyklių,  

taikomų 2019 metais pateiktoms paraiškoms,  

priedas 

 

(Paramos paraiškos forma) 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

KAIMO PLĖTROS IR ŽUVININKYSTĖS PROGRAMŲ DEPARTAMENTO 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS* 

 

 

                            

 

(paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)  (vardas, pavardė)  (parašas) 

 

Paraiška vertinti priimta □ 

Paraiška atmesta □ 

 

 

_________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų  

departamento paramos administravimo skyriui 

 

PARAMOS PARAIŠKA PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ 

PROGRAMOS PRIEMONĖS „PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR KAIMŲ 

ATNAUJINIMAS KAIMO VIETOVĖSE“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA 

INVESTICIJOMS Į VISŲ RŪŠIŲ MAŽOS APIMTIES INFRASTRUKTŪRĄ“ 

VEIKLOS „PARAMA VIETINIAMS KELIAMS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES, 

TAIKOMAS 2019 METŲ PATEIKTOMS PARAIŠKOMS
1
 

 

___________ 

________Nr.________ 

(data) 

_____________________________ 

(sudarymo vieta) 

 

1. PAREIŠKĖJO DUOMENYS 

 

Pareiškėjo rekvizitai: 

                                                
* Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų 

departamento teritorinio Paramos administravimo skyriaus tarnautojas. 



2 

 

 

Pareiškėjo pavadinimas  

Juridinio asmens kodas   

Pareiškėjo banko pavadinimas   

Pareiškėjo banko kodas  

Pareiškėjo atsiskaitomosios 

sąskaitos Nr.  

 

Adresas, kuriuo bus susirašinėjama:  

Gatvė  

Namo numeris  

Pašto kodas  

Miestas/rajonas  

Telefono numeris  

El. pašto adresas  

Institucijos vadovas arba jo įgaliotas asmuo:  

Vardas, pavardė  

Pareigos  

Už paraišką atsakingas asmuo: 

Vardas, pavardė  

Pareigos  

Telefono numeris  

El. pašto adresas  

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

PASTABA. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“. 

Paštu □ 

Elektroniniu paštu □ 

Sutinku elektroniniu paštu gauti Agentūros interneto svetainėse publikuojamas 

naujienas 

□ 

 

 

2. DUOMENYS APIE PROJEKTĄ 

 

1. Programos 

priemonės veiklos 

srities kodas 

7.2  

2. Programos 

priemonės veiklos 

srities remiama 

veikla 

□ kaimo vietovės ribose esančio vietinės reikšmės viešojo kelio (-ių) ir 

(arba) jo ruožo (-ų), ir (arba) gatvės (-ių) su žvyro danga rekonstravimas 

ir (arba) kapitalinis remontas (asfaltavimas) 

3. Projekto 

pavadinimas 

(nurodyti kelio (-

ių) ir (arba) jo 

ruožo (-ų), ir 

(arba) gatvės (-ių) 

su žvyro danga 

pavadinimą ir 

numerį, kaip  

nurodyta 

savivaldybės 

tarybos 

patvirtintame 

 



3 

 

 

vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių 

sąraše 

4. Kelio ilgis  

5. Kelio plotis  

6. Projekto 

įgyvendinimo vieta 

(duomenys patikrai 

vietoje atlikti) 

 

7. Bendra projekto 

vertė su PVM, Eur 
        

(bendra projekto vertė su tinkamomis ir netinkamomis finansuoti 

išlaidomis su PVM, eurais) 

8. Bendra projekto 

vertė be PVM, Eur 
        

(bendra projekto vertė su tinkamomis ir netinkamomis finansuoti 

išlaidomis be PVM, eurais) 

9. Bendra 

prašomos paramos 

suma, Eur 

        

(bendra prašoma paramos suma, eurais (nuo tinkamų finansuoti išlaidų) 

10. Asmuo, 

atsakingas už 

projektą  

(vardas, pavardė): 

Telefono Nr. 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(Pareiškėjo paskirto asmens, kuris bus atsakingas už projekto 

įgyvendinimo priežiūrą ir ataskaitų rengimą projekto įgyvendinimo 

metu, vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr.) 

 

 

3. PROJEKTO APRAŠYMAS IR ATITIKTIS PRIEMONĖS TIKSLUI, 

PRIORITETUI IR JO TIKSLINEI SRIČIAI  

 

1. Pateikiama trumpa informacija apie projekto poreikį, tikslą, projekto veiklas ir numatomą 

rezultatą. Taip pat glaustai aprašoma, kaip bus užtikrinta rekonstruoto ir (arba) kuriam atliktas 

kapitalinis remontas kelio (-ių) ir (arba) jo ruožo (-ų) ir (arba) gatvės priežiūra po projekto 

įgyvendinimo pabaigos pagal Taisyklių 11.10 papunktyje nustatytus reikalavimus.  

 

2. □ Projekto įgyvendinimu bus prisidedama prie ES kaimo plėtros horizontaliojo tikslo, 

prioriteto, jo tikslinės srities ir nacionalinio poreikio įgyvendinimo: 

(Pažymima tik tuo atveju, jeigu projekto veiklomis siekiama prisidėti prie nurodyto 

horizontaliojo tikslo, prioriteto, nacionalinio poreikio įgyvendinimo, aprašomos veiklos ir 

kokiu būdu prisidedama). 

2.1. □ ES kaimo 

plėtros politikos 

horizontalusis 

tikslas – užtikrinti 

subalansuotą 

teritorinę kaimo 

ekonomikos ir 

bendruomenių 

plėtrą, be kita ko, 

kurti darbo vietas ir 

jas išlaikyti 

 



4 

 

 

2.2. □ ES kaimo 

plėtros politikos 

prioritetas „Skatinti 

socialinę įtrauktį, 

skurdo mažinimą ir 

ekonominę plėtrą 

kaimo vietovėse“ ir 

jo tikslinė sritis 

„Vietos plėtros 

kaimo vietovėse 

skatinimas“ 

 

2.3. □ „Didinti 

kaimo vietovių 

gyvybingumą 

remiant vietinių 

kelių sukūrimą ir 

gerinimą kaimo 

gyvenamųjų 

vietovių ribose“ 

(poreikis Nr. 24)  

 

 
 

4. PROJEKTO VEIKLŲ ĮGYVENDINIMO GRAFIKAS 

 

 

1. Projekto įgyvendinimo trukmė (mėnesiais) 36 

Projekto 

veiklos 

Nr. 

Projekto 

veiklos 

pavadinimas 

(nurodoma, 

pvz, statinio  

projekto 

arba 

projektinio 

pasiūlymo 

parengimas, 

projekto 

ekspertizė, 

rangos 

darbai, 

projekto 

vykdymo 

priežiūra ir 

pan.)  

Pradėta 

iki 

sprendimo 

priėmimo 

skirti 

paramą 

dienos 

Projekto 

mėnuo, 

kai 

pradedama 

vykdyti 

projekto 

veikla 

Projekto 

mėnuo, 

kai 

baigiama 

vykdyti 

projekto 

veikla 

Veiklos 

laikotarpio 

pagrindimas 

Projekto veiklos vykdymo mėnuo 

                        

                              

 

5. INFORMACIJA APIE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMĄ IR POVEIKĮ 

„NATURA 2000“ TERITORIJOMS 

 



5 

 

 

1. □ Netaikoma  Šis punktas pažymimas, kai tenkinamos šios sąlygos: 

a) Įgyvendinant projektą planuojama ūkinė veikla nepatenka į Lietuvos 

Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymo (toliau – Poveikio aplinkai vertinimo įstatymas) reguliavimo ar 

taikymo sritį, todėl poveikio aplinkai vertinimo procedūrų atlikti 

nereikia.  

b) Projektas ir jo įgyvendinama veikla nesusiję su „Natura 2000“ 

teritorijomis. 

2. □ Taikoma  Šis punktas pažymimas, kai projektui taikomos poveikio aplinkai 

vertinimo ir (arba) „Natura 2000“ teritorijų reikšmingumo nustatymo 

procedūros, kai įgyvendinant projektą numatyta ūkinė veikla įrašyta į 

Poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 1 ir 2 prieduose pateiktus sąrašus ir 

(arba) projekto planuojama ūkinė veikla susijusi su „Natura 2000“ 

teritorijomis. 

 

6. PROJEKTO BIUDŽETAS 

(Nurodomos investicijos, kurioms prašoma paramos. Pagrindžiamas išlaidų būtinumas. 

Išlaidos sugrupuojamos pagal išlaidų kategorijas) 

 

Išlaidų 

kategorijos  

Išlaidų 

kategorijos  

Tinkamų 

finansuoti 

išlaidų 

suma su 

PVM, 

Eur  

Tinkamų 

finansuoti 

išlaidų 

suma be 

PVM, 

Eur 

Išlaidų pagrindimas 

1. Kelio (-ių) ir 

(arba) jo ruožo 

(-ų), ir (arba) 

gatvės 

kapitalinio 

remonto ir 

(arba) 

rekonstravimo 

išlaidos 

   

2.  Kelio elementų 

– kelkraščių, 

pėsčiųjų ir 

dviračių takų, 

šaligatvių, 

apšvietimo 

įrenginių 

rekonstravimo ir 

(arba) 

kapitalinio 

remonto išlaidos 

   

3. Bendrosios 

išlaidos 

   

4. Viešinimo 

išlaidos 

   

Iš viso:    

 



6 

 

 

7. PROJEKTO FINANSAVIMO ŠALTINIAI (projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma iš 

nurodytų finansavimo šaltinių turi atitikti projekto vertę su PVM) 

 

Finansavimo šaltinio pavadinimas Suma, eurais 

1. Paramos lėšos 1.1+1.2 Nurodoma prašoma skirti projekto 

finansavimo lėšų suma. 

1.1. Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (toliau – 

EŽŪFKP) lėšos 

Nurodoma prašoma skirti EŽŪFKP lėšų 

suma. 

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto (bendrojo 

finansavimo) lėšos 

Nurodoma prašoma skirti Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

suma. 

2. Pareiškėjo lėšos Nurodoma lėšų suma, kurią užtikrins 

pareiškėjas  

2.1. Viešosios lėšos 2.1.1+2.1.2+2.1.3 Nurodoma lėšų 

suma, kurią užtikrins pareiškėjas iš 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto, savivaldybių biudžeto ar kitų 

viešųjų lėšų šaltinių. 

2.1.1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos Nurodoma lėšų suma, kurią užtikrins 

pareiškėjas ir kurios šaltinis yra 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas. 

2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšos  Nurodoma lėšų suma, kurią užtikrins 

pareiškėjas ir kurios šaltinis yra 

savivaldybių biudžeto lėšos. 

2.1.3. Kiti viešųjų lėšų šaltiniai Nurodoma lėšų suma, kurią užtikrins 

pareiškėjas ir kurios šaltinis yra kiti 

viešųjų lėšų šaltiniai.  

2.2. Privačios lėšos 2.2.1+2.2.2 nurodoma lėšų suma, kurią 

užtikrins pareiškėjas iš nuosavų lėšų ar 

kitų lėšų šaltinių.  

2.2.1. Nuosavos lėšos Nurodoma lėšų suma, kurią užtikrins 

pareiškėjas ir kurios šaltinis yra 

nuosavos lėšos.  

2.2.2. Kiti lėšų šaltiniai Nurodoma lėšų suma, kurią užtikrins 

pareiškėjas ir kurios šaltinis yra kiti 

lėšų šaltiniai, pvz., banko paskola.  

3. Iš viso (bendra projekto vertė) 1+2 Nurodoma bendra projekto išlaidų 

suma. 1 ir 2 punktų suma turi sutapti su 

bendra išlaidų suma, nurodyta 

paraiškos dalyje „Projekto biudžetas“ 

 

8. KLAUSIMYNAS APIE PAREIŠKĖJO ATITIKTĮ TINKAMUMO SĄLYGOMS IR 

REIKALAVIMAMS PARAMAI GAUTI  

(Pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas ženklu „X“ langelį ties žodžiu 

„Taip“ arba „Ne“) 

1. 
Ar patvirtinate, kad projekte numatytos išlaidos nebuvo ir nėra 

finansuojamos iš kitų nacionalinių programų ir ES fondų? 
□ Taip □ Ne 



7 

 

 

2.  

Ar patvirtinate, kad projektas atitinka šeštąjį ES kaimo plėtros politikos 

prioritetą „Skatinti socialinę įtrauktį, skurdo mažinimą ir ekonominę 

plėtrą kaimo vietovėse“ ir jo tikslinę sritį „Vietos plėtros kaimo 

vietovėse skatinimas“ ir prisideda prie trečiojo ES kaimo plėtros 

politikos horizontaliojo tikslo – užtikrinti subalansuotą teritorinę kaimo 

ekonomikos ir bendruomenių plėtrą, be kita ko, kurti darbo vietas ir jas 

išlaikyti ir nacionalinio poreikio „Didinti kaimo vietovių gyvybingumą 

remiant vietinių kelių sukūrimą ir gerinimą kaimo gyvenamųjų vietovių 

ribose“ tenkinimo?  

□ Taip □ Ne 

3.  
Ar patvirtinate, kad projektas įgyvendinamas kaimo vietovės, iki 1000 

gyventojų, ribose?  
□ Taip □ Ne 

4. 
Ar patvirtinate, kad projekte numatytos investicijos atitinka 

aplinkosaugos reikalavimus? 
□ Taip □ Ne  

4.1. 

Ar patvirtinate, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos 

ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymu, iki paramos 

paraiškos pateikimo atlikote poveikio aplinkai vertinimo procedūras ir 

gavote atsakingos institucijos atrankos išvadą arba teigiamą sprendimą 

dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių (kai taikoma)? 

□ Taip □ Ne 

□ Netaikoma 

4.2. 

Ar patvirtinate, kad, planuodamas ūkinę veiklą, susijusią su įsteigtomis 

ar potencialiomis „Natura 2000“ teritorijomis arba artimą tokių 

teritorijų aplinka, atlikote poveikio reikšmingumo nustatymo procedūrą 

iki paramos paraiškos pateikimo, vadovaudamasis Planų ar programų ir 

planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar 

potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo 

tvarkos aprašo, patvirtinto aplinkos ministro 2006 m. gegužės 22 d. 

įsakymu Nr. D1-255, nuostatomis? 

□ Taip □ Ne 

□ Netaikoma 

5. 

Ar patvirtinate, kad nekilnojamasis turtas (kelias (-iai) ir (arba) jo 

ruožas (-ai) ir (arba) gatvė), į kurį investuojama,  valdomas teisėtais 

pagrindais Taisyklių 9.5 papunktyje nustatyta tvarka?  

□ Taip □ Ne 

6. 

Ar patvirtinate, kad paramos paraiškos pateikimo dieną paramos 

lėšomis planuojamas rekonstruoti ir (arba) atlikti kapitalinį remontą 

kelias (-iai) ir arba jo ruožas (-ai), ir (arba) gatvė (-ės) yra įtraukta į 

savivaldybės tarybos patvirtintą vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

sąrašą“? 

□ Taip □ Ne 

7. 
Ar užtikrinate tinkamą ir pakankamą projekto finansavimo šaltinį, kaip 

nustatyta Taisyklių 9.10 papunktyje? 
□ Taip □ Ne 

8.  

Ar patvirtinate, kad investicijos, skirtos vietinės reikšmės kelio (-ių) ir 

(arba) jo ruožo (-ų), ir (arba) gatvės (-ių) rekonstravimui ir (arba) 

kapitaliniam remontui atlikti, atitiks mažos apimties infrastruktūros 

apibrėžimą, nustatytą Taisyklių 3.9 papunktyje?  

□ Taip □  Ne 

9. 
Ar patvirtinate, kad projektas atitinka savivaldybės strateginį plėtros 

planą ir savivaldybės strateginį veiklos planą arba jų projektus ?  

□ Taip □ Ne  

 

□ Netaikoma 

(savivaldybės 

tarybos raštas 

bus pateiktas 

su pirmuoju 

mokėjimo 

prašymu) 

 

□ Jeigu ši 

informacija 



8 

 

 

yra viešai 

publikuojama, 

nurodoma 

internetinė 

nuoroda 

10. 

Ar patvirtinate, kad projektu bus siekiama priemonės šeštojo ES kaimo 

plėtros politikos prioriteto „Skatinti socialinę įtrauktį, skurdo mažinimą 

ir ekonominę plėtrą kaimo vietovėse“ ir jo tikslinės srities „Vietos 

plėtros kaimo vietovėse skatinimas“ įgyvendinimo stebėsenos rodiklių, 

kurie nustatyti KPP 11 dalyje „Rodiklių planas“ ir paraiškos formos 11 

dalyje? 

□ Taip □ Ne 

11. Ar esate pridėtinės vertės mokesčio (PVM) mokėtojas? 

□ Taip PVM 

mokėtojo 

kodas 

□ Ne 

nemokėjimo 

teisinis 

pagrindimas 

12.  

Ar pateiktas statinio projektas arba projektinis pasiūlymas, nesudėtingų 

statinių atveju, supaprastintas rekonstravimo projektas arba kapitalinio 

remonto aprašas, kaip nurodyta Taisyklių 10.6 papunktyje? 

□ Taip □ Ne 

□ Netaikoma 

 

 

9. KLAUSIMYNAS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAMS NUSTATYTI 

 

1. 

Ar patvirtinate, kad kaimo vietovėje, kurioje planuojama rekonstruoti 

ir (arba) atlikti kelio ir (arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės kapitalinį 

remontą, gyventojų skaičius siekia (įrašyti): 

daugiau nei 201 gyventojų  

nuo 101 iki 200 (įskaitytinai) gyventojų 

nuo 71 iki 100 (įskaitytinai) gyventojų 

nuo 51 iki 70 (įskaitytinai) gyventojų 

nuo 31 iki 50 (įskaitytinai)gyventojų 

mažiau nei 30 (įskaitytinai) gyventojų 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □  Ne 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

2.  

Ar patvirtinate, kad kelias ir (arba) jo ruožas, ir (arba) gatvė, kuriai 

rekonstruoti, atlikti kapitalinį remontą prašoma paramos, jungia su 

viešųjų paslaugų objektu? 

 

□ Taip □ Ne 

 

3. 

Ar patvirtinate, kad kelias ir (arba) jo ruožas, ir (arba) gatvė, kuriai 

rekonstruoti, atlikti kapitalinį remontą prašoma paramos, jungia su 

darbo ir (arba) užimtumo vieta?  

□ Taip □ Ne 

 

4. 

Ar patvirtinate, kad kelias ir (arba) jo ruožas, ir (arba) gatvė, kuriai 

rekonstruoti, atlikti kapitalinį remontą prašoma paramos yra 

gyvenvietės ribose? 

□ Taip □ Ne 

 

5. 

Ar patvirtinate, kad projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje 

kelių su žvyro danga dalis siekia (įrašyti): 

daugiau nei 40 proc. 

nuo 36 iki 40 (įskaitytinai)  proc. 

nuo 31 iki 35 (įskaitytinai) proc. 

nuo 26 iki 30 (įskaitytinai) proc. 

nuo 21 iki 25 (įskaitytinai) proc. 

20 (įskaitytinai) proc. ir mažiau 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 



9 

 

 

 

10. KLAUSIMYNAS NUSTATYTI, AR PAREIŠKĖJAS ĮSIPAREIGOJA: 

 

1. 
įgyvendinti projektą per 36 mėnesius nuo paramos sutarties pasirašymo 

dienos; 
□ Taip □ Ne 

2. 

nuo paramos sutarties pasirašymo dienos iki projekto kontrolės 

laikotarpio pabaigos: 

2.1. neperleisti už paramos lėšas įgyto turto, nekeisti  infrastruktūros 

objekto nuosavybės teisių, neperduoti  kitų asmenų nuosavybėn 

paramos lėšomis  rekonstruoto ir (arba) kuriam atliktas kapitalinis 

remontas kelio (-ių) ir (arba) jo ruožo (-ų), ir (arba) gatvės Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

2.2. nekeisti veiklos pobūdžio, tikslų ar įgyvendinimo vietos ir sąlygų, 

kai tokie veiksmai pakenkia pradiniams projekto tikslams; 

□ Taip □ Ne 

 

□ Taip □ Ne 

3. 

įvykus įvykiui, kurio metu buvo sugadintas ar sunaikintas paramos 

lėšomis įsigytas ar sukurtas turtas, atkurti turtą ne mažesne negu 

atkuriamąja turto verte ir ne blogesnių techninių parametrų; 

□ Taip □ Ne 

4. 

sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę audituoti ir (arba) 

kontroliuoti, tikrinti, kaip įgyvendinamas projektas po lėšų projektui 

įgyvendinti skyrimo ir (arba) projekto įgyvendinimo pabaigos; 

□ Taip □ Ne 

5. 

Agentūros nustatytais terminais teikti visą informaciją ir duomenis, 

reikalingus statistikos tikslams ir programos įgyvendinimo stebėsenai 

bei reikalingiems vertinimams atlikti;  

□ Taip □ Ne 

6. 

ne vėliau kaip per 10 darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių 

duomenų, nurodytų paramos paraiškoje, taip pat apie savo rekvizitų 

pasikeitimus; 

□ Taip □ Ne 

7. 

viešinti paramą, vadovaudamasis Suteiktos paramos pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. 

gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-925 „Dėl Suteiktos paramos pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

□ Taip □ Ne 

8. 

užtikrinti, kad projektui įgyvendinti bus naudojamos prekės, kurios 

atitinka taikytinus ES ir nacionalinius standartus, naujos prekės bus 

nenaudotos ir neviršijančios vidutinių rinkoje egzistuojančių kainų; 

□ Taip □ Ne 

9. 

neteisėtai gautos lėšos bus grąžinamos vadovaujantis Grąžintinų lėšų, 

susidariusių įgyvendinant Europos Sąjungos žemės ūkio fondų 

priemones administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 137 „Dėl 

Grąžintinų lėšų, susidariusių įgyvendinant Europos Sąjungos žemės 

ūkio fondų priemones, administravimo taisyklių patvirtinimo“; 

□ Taip □ Ne 

10. 

gavus Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos 

išmokėjimo sustabdymo, paramos sumažinimo, dėl paramos mokėjimo 

nutraukimo ir (arba) reikalavimo grąžinti paramos lėšas ar jų dalį, per 

sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime išvardytus 

reikalavimus ir (arba) grąžinti paramos lėšas į sprendime nurodytą 

sąskaitą, o apie reikalavimų įvykdymą raštu informuoti Agentūrą; 

□ Taip □ Ne 

11. 
neperleisti teisių ir įsipareigojimų, kylančių iš šios paraiškos, 

tretiesiems asmenims be rašytinio Agentūros sutikimo; 
□ Taip □ Ne 

12.  
pateikti Agentūrai galutinę projekto įgyvendinimo ataskaitą, o projekto 

kontrolės laikotarpiu užbaigto projekto metines ataskaitas; 
□ Taip □ Ne 

13. vykdyti rekonstruoto ir (arba) kuriam atliktas kapitalinis remontas kelio □ Taip □ Ne 



10 

 

 

(-ių) ir (arba) jo ruožo (-ų), ir (arba) gatvės priežiūrą, Lietuvos 

Respublikos kelių įstatymo, Kelių priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 

155 „Dėl Kelių priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka projekto kontrolės laikotarpiu bei informaciją apie vykdytą 

priežiūrą teikti kartu su užbaigto projekto metinėmis ataskaitomis; 

14.  

kartu su avansiniu mokėjimo prašymu (jei avansinis mokėjimo 

prašymas neteikiamas, kartu su pirmuoju mokėjimo prašymu) pateikti: 

14.1. patvirtintą statinio kapitalinio remonto ir (arba) rekonstravimo 

projektą, parengtus pagal statybos techninio reglamento STR 

1.04.04:2017 „STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 

m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ patvirtinimo“, reikalavimus, jeigu su paramos paraiška 

buvo pateikti tik projektiniai pasiūlymai (netaikoma nesudėtingų 

statinių atveju); 

14.2. išduotą leidimą atlikti statinio kapitalinį remontą ir (arba) 

rekonstruoti statinį (kai statybą leidžiantis dokumentas yra privalomas 

pateikti), parengtą pagal statybos techninio reglamento STR 

1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. 

Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. 

Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 

padarinių šalinimas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys 

dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos 

statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 

leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“,  reikalavimus. 

Šio dokumento pateikti nereikia, jei jis pateiktas per informacinę 

sistemą „Infostatyba; 

14.3. kelio ir (arba) jo ruožo rekonstravimo techninio darbo projekto 

ekspertizės aktą, atitinkantį Statybos techninio reglamento STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu 

Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, 

reikalavimus, su išvada, kad projektą galima tvirtinti;  

14.4. savivaldybės  tarybos raštą arba sprendimą, kuriame būtų 

patvirtinta, kad projektas atitinka savivaldybės strateginį plėtros planą 

ir savivaldybės strateginį veiklos planą arba šių planų projektus. Jeigu 

ši informacija yra viešai publikuojama, gali būti pateikiama internetinė 

nuoroda, kurią sekant galima rasti prašomus pateikti dokumentus; 

□ Taip □ Ne 

 

 

□ Taip □ Ne 

 

 

 

□ Taip □ Ne 

 

 

 

□ Taip □ Ne 

□ Netaikoma 

(savivaldybės 

tarybos raštas 

arba 

sprendimas 

pateiktas su 

paramos 

paraiška 

 

□ Jeigu ši 

informacija 

yra viešai 

publikuojama, 

nurodoma 

internetinė 

nuoroda 

15.  
užtikrinti, kad projekte numatytos išlaidos nebus finansuojamos iš kitų 

ES fondų ir kitų viešųjų lėšų; 
□ Taip □ Ne 

16. 

užtikrinti, kad kelio (-ių) ir (arba) jo ruožo (-ų), ir (arba) gatvės  

projektavimas (jeigu šie darbai atliekami), rekonstravimas ir (arba) 

kapitalinis remontas bus atliekamas pagal statinio projektą, nesudėtingų 

statinių rekonstravimo arba kapitalinio remonto atveju, pagal 

supaprastintą rekonstravimo projektą arba kapitalinio remonto aprašą, 

parengtus vadovaujantis statybos techniniu reglamentu STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtintu 

□ Taip □ Ne 



11 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu 

Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos kelių įstatymu, statybos techniniu reglamentu STR 

2.06:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. birželio 17 

d. įsakymu Nr. D1-533 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

2.06:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 

patvirtinimo, Kelių techniniu reglamentu KTR 1.01:2008, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Susisiekimo ministro 2008 

sausio 9 d. įsakymu Nr. D1-11/ 3-3 „Dėl kelių techninio reglamento 

KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“ patvirtinimo“, Automobilių kelių 

standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 

19, patvirtintomis Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 

Susisiekimo ministerijos generalinio direktoriaus 2019 m. sausio 25 d. 

įsakymu Nr. V-16 „Dėl Automobilių kelių standartizuotų dangų 

konstrukcijų projektavimo taisyklių KPT SDK 19 patvirtinimo“, ir 

kitais Lietuvos kelių projektavimo normatyviniais dokumentais, 

Lietuvos Respublikos standartais ir kitais normatyviniais statybos 

techniniais dokumentais. 

 

11. STEBĖSENOS RODIKLIAI 

(Projektas turi prisidėti prie privalomų siekti stebėsenos rodiklių, nurodytų KPP 11 dalyje 

„Rodiklių planas“) 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio matavimo 

vienetas 

Planuojama rodiklio 

reikšmė 

Specifinis veiklos rezultato rodiklis 

Rekonstruoto ir (arba) kuriam atliktas 

kapitalinis remontas kelio (-ių) ir (arba) jo 

ruožo, ir (arba) gatvės ilgis 

km  

Produkto rodiklis 

Veiksmų, kuriais remiamos investicijos į 

nedidelio masto infrastruktūrą, skaičius 

veiksmų skaičius 

(planuojamų 

rekonstruoti kelių ir 

(arba) jų ruožų, ir 

(arba) gatvių skaičius) 

 

Tikslo rodiklis 

Gyventojų, kurie naudojasi geresnėmis 

paslaugomis/infrastruktūra, skaičius 

gyventojų skaičius 

(kaimo vietovėje, 

kurioje planuojama 

atlikti kapitalinį 

remontą ir (arba) 

rekonstruoti kelią ir 

(arba) jo ruožą, ir 

(arba) gatvę)  

 

 

12. INFORMAVIMAS APIE PROJEKTĄ 

(Pareiškėjas privalo pasirinkti įgyvendinti informavimo priemones, kaip nustatyta Suteiktos 

paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 



12 

 

 

3D-925 „Dėl Suteiktos paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą 

viešinimo taisyklių patvirtinimo“) 

 

Eil. Nr.  Informavimo priemonė (-ės) (gali būti sukurtos 

papildomos eilutės, jeigu numatoma daugiau 

komunikacijos veiklų) 

Požymis Aprašymas  

(pateikiamas 

trumpas 

informavimo 

priemonės 

aprašymas) 

1.  □ Taip □ Ne  

 

13. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 

Patvirtinu, kad: 

 

1. Šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir 

įsitikinimu, yra teisinga. 

2. Prašoma parama yra minimali projektui įgyvendinti reikalinga lėšų suma.  

3. Nesu pažeidęs jokios kitos sutarties dėl paramos skyrimo iš Europos Sąjungos arba 

Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų. 

4. Man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas 

negalėtų būti įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių projektas 

nebūtų įgyvendintas nustatytu laikotarpiu. 

5. Sutinku, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant 

šią deklaraciją). 

6. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose 

dokumentuose esantys mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti 

duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse 

sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, 

duomenis ir kitus duomenis iš kitų fizinių/juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių 

paramos administravimo klausimais. 

7. Sutinku, kad mano tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal mano pateiktus ir 

atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis. 

8. Žinau, kad, pavėluotai pateikus mokėjimo prašymą, taikomos sankcijos Administravimo 

taisyklėse ir kituose teisės aktuose, kurie reglamentuoja paramos teikimą ir administravimą, 

nustatyta tvarka. 

9. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami 

visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms 

siekiant apsaugoti Europos Sąjungos finansinius interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

10. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant 

pareiškėjo pavadinimą, projekto pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, būtų 

skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų 

naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

11. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti 

papildomos informacijos apie mano projekto ir su juo susijusią veiklą. Pateiktus duomenis 

kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos 

institucijos. 

12. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo, kaip pareiškėjo atstovo, asmens 

duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra 

tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti 

savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir 



13 

 

 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų 

tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų perkeliamumą.  

13. Esu informuotas, kad duomenų valdytojas yra Agentūra. 

14. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės 

registruose ir duomenų bazėse. Esu informuotas ir sutinku, kad esu atsakingas už reikiamų 

dokumentų ir (arba) pažymų pateikimą Agentūrai laiku. 

15. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys 

(kategorijos) bei detalesnė informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta 

www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

16. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų 

mokėjimo, administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys 

archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams. 

17. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens 

duomenų tvarkymo tikslais bei teisiniais pagrindais: asmens, teikiančio paramos paraišką 

tapatybės nustatymo, paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės, paramos viešinimo 

tikslais įgyvendinant 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam 

fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir 

žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui 

taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 

2013 L 347, p. 320), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 

(EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 

347, p. 487), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo 

panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) 

Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 2013 L 347, p. 549), 2014 m. 

rugpjūčio 6 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) Nr. 908/2014, kuriuo nustatomos 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1306/2013 taikymo taisyklės, susijusios su 

mokėjimo agentūromis ir kitomis įstaigomis, finansų valdymu, sąskaitų patvirtinimu, patikrų 

taisyklėmis, užstatais ir skaidrumu (OL 2014 L 255, p. 59), Lietuvos Respublikos žemės ūkio, 

maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymą, priemonės įgyvendinimo taisyklėse nustatytus 

reikalavimus. 

18. Žinau, kad jei netinkamai vykdysiu projektą pagal šią paraišką ar kitaip pažeisiu teisės aktų, 

reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, reikalavimus, man gali būti taikomos 

teisės aktų numatytos sankcijos. 

19. Žinau, kad pasikeitus šiose Taisyklėse nurodytiems teisės aktams, bus tiesiogiai taikomos 

naujos tų teisės aktų nuostatos. 

20. Žinau, kad pasikeitus šioms taisyklėms ir kitiems susijusiems teisės aktams, bus taikomi 

pasikeitę taisyklių ar kitų teisės aktų reikalavimai (jei įsakymo pakeitime nenumatyta kitaip). 

__________________________ ______________ __________________ 

(pareiškėjo arba jo paskirto asmens (parašas) (vardas, pavardė) 

pareigos)  

 

 

 

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 
 

Konsultanto vardas ir pavardė

 |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 



14 

 

 

Institucijos pavadinimas 

 |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono ir fakso Nr.  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

________________

 __________________________ 

(parašas) (konsultanto vardas, 

pavardė) 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu, juos kontrolės, 

priežiūros ir vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai administravimu susijusios Lietuvos Respublikos ir 

Europos Sąjungos institucijos. 

 

 

14. PARAIŠKOS PRIEDŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priedo pavadinimas (nurodomas pridedamo priedo 

pavadinimas) 

Pažymėti 

X 

Lapų skaičius  

(įrašomas 

priedo lapų 

skaičius) 

1. Pareiškėjo nuostatų, įstatų kopija arba kiti dokumentai, 

kurie pagal Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą 

laikomi įstatais, kopijos. 

□  

2. Dokumentai ar kiti informacijos šaltiniai, kuriuose 

patvirtinama projekto atitiktis atrankos kriterijams, 

nurodytiems Taisyklių XI skyriuje.   

□  

3. Statinio projektas arba projektinis pasiūlymas 

(planuojamo atlikti kapitalinį remontą ir (arba) 

rekonstruoti kelio ir (arba) jo ruožo ir (arba) gatvės 

planas arba brėžinys, techniniai duomenys apie kelią ir 

(arba) jo ruožą ir (arba) gatvę, kelio ir (arba) jo ruožo 

ir (arba) gatvės kapitalinio remonto ir (arba) 

rekonstravimo projektiniai duomenys), nesudėtingų 

statinių rekonstravimo ar kapitalinio remonto atveju, 

supaprastintas rekonstravimo projektas ar projektinis 

pasiūlymas arba kapitalinio remonto aprašas, statinio 

rekonstravimo ar statinio kapitalinio remonto kainos 

apskaičiavimo duomenys (statinio statybos 

skaičiuojamosios kainos nustatymas). 

□  



15 

 

 

4. Projekto poveikio aplinkai ir poveikio „Natura 2000“ 

teritorijoms vertinimo dokumentai (kai taikoma):  

4.1. už „Natura 2000“ teritorijų stebėseną atsakingos 

institucijos deklaracija (jei taikoma); 

4.2. atsakingos institucijos atrankos išvada, ar privalomas 

poveikio aplinkai vertinimas (jei taikoma atrankos 

procedūra pagal PAV įstatymą); 

4.3. atsakingos institucijos sprendimas dėl planuojamos 

ūkinės veiklos galimybių (jei atrankos dėl PAV išvadoje 

nustatyta, kad PAV privalomas);  

4.4. už aplinkos apsaugą atsakingos institucijos 

patvirtinimas (laisva forma), kad planuojamai ūkinei 

veiklai netaikomos PAV įstatymo nuostatos. 

□  

5. Savivaldybės tarybos raštas arba sprendimas, kuriame 

yra patvirtinta, kad projektas atitinka savivaldybės 

strateginį plėtros planą ir savivaldybės strateginį 

veiklos planą arba  šių planų projektus. Jeigu ši 

informacija yra viešai publikuojama, gali būti 

pateikiama internetinė nuoroda, kurią sekant galima 

rasti prašomus pateikti dokumentus. 

□ 

□ 

Netaikoma 

 

6. Specialisto, tvirtinančio statinio projektą arba 

projektinį pasiūlymą,  supaprastintą rekonstravimo 

projektą ar kapitalinio remonto aprašą, kvalifikacijos 

atestato kopija. 

□ 

□ 

Netaikoma 

 

7.  Kiti dokumentai (įrašyti). □  

 

 

_______________________ ________ _____________________ 

(už projektą atsakingo asmens arba jo (parašas) (vardas ir pavardė) 

paskirto atstovo pareigų pavadinimas) 

 

Pareiškėjo arba jo paskirto asmens parašas _____________ 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-531, 2019-09-27, paskelbta TAR 2019-09-27, i. k. 2019-15321 

 

__________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-531, 2019-09-27, paskelbta TAR 2019-09-27, i. k. 2019-15321 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. liepos 19 d. įsakymo Nr. 3D-445 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ veiklos „Parama vietiniams keliams“ įgyvendinimo 

taisyklių, taikomų 2019 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a7e99720e0ef11e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a7e99720e0ef11e99681cd81dcdca52c

